

A SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SESP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 - Registro de Preços para contratação de empresa prestadora de serviço técnico-especializado em manutenção predial preventiva e corretiva, com fornecimento de todos os insumos necessários ao serviço, visando atender as necessidades da SESP e suas operativas da região metropolitana, bem como do Órgão Participante (CBMES) nos seus respectivos

DATA: 01/12/2022

BDI:

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Data

Base: Abril/2022

Item	Especificação do Serviço	Und.	Preço Unitário	Quant. GV	Preço Total GV	QUANTIDADE UTILIZADA	PREÇO TOTAL
'010219	Demolição manual de concreto armado (EMOP 05.001.033)	m3	275,31	6,27	R\$ 1.726,19	6,27	R\$ 1.726,19
'010224	Retirada de grades, gradis, alambrados, cercas e portões	m2	14,68	175,00	R\$ 2.569,00	175,00	R\$ 2.569,00
'020339	Locação de andaime metálico para trabalho em fachada de edifício (aluguel de 1 m² por 1 mês) inclusive frete, montagem e desmontagem	m2	21,18	30,00	R\$ 635,40	0,00	R\$ 0,00
'020344	Mobilização e desmobilização de container locado para barracão de obra	und	1.932,77	1,00	R\$ 1.932,77	0,00	R\$ 0,00
'020351	Tapume madeira compensada resinada e= 12mm h=2,20m, estr. c/ mad reflorest., incl mont, pintura esmalte sint, adesivo "DER-ES" 60x60cm a cada 10m e faixas c/ pintura esmalte sintético nas cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm	m	283,19	70,00	R\$ 19.823,30	70,00	R\$ 19.823,30
'020356	Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	ms	732,45	3,00	R\$ 2.197,35	0,00	R\$ 0,00
'020357	Fornecimento e instalação de tela de proteção (Passagem de Pedestre - Calçada)	m2	20,71	70,00	R\$ 1.449,70	70,00	R\$ 1.449,70
'030101	Escavação manual em material de 1a. categoria, até 1.50 m de profundidade	m3	47,72	37,02	R\$ 1.766,59	37,02	R\$ 1.766,59
'030304	Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada	m3	65,15	45,18	R\$ 2.943,48	12,83	R\$ 835,94
'040328	Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-50 A média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm	kg	11,87	900,00	R\$ 10.683,00	900,00	R\$ 10.683,00
'040332	Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-50 A grossa, diâmetro de 12.5 a 25.0mm	kg	12,14	200,00	R\$ 2.428,00	200,00	R\$ 2.428,00
'040337	Fôrma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	m2	107,69	170,00	R\$ 18.307,30	170,00	R\$ 18.307,30
'050205	Divisória de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, na cor cinza	m2	511,51	53,34	R\$ 27.283,94	0,00	R\$ 0,00
'050502	Alvenaria de blocos de concreto estrut. (19x19x39cm) cheios, c/ resist. mín. compr. 15MPa, assentados c/ arg. cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas de 10mm e esp. da parede s/ revest. 19cm	m2	212,60	50,00	R\$ 10.630,00	33,00	R\$ 7.015,80
'050602	Alvenaria de blocos de concreto 14x19x39cm, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 MPa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 14cm	m2	71,31	281,15	R\$ 20.048,81	279,70	R\$ 19.945,41
'071105	Grade de ferro em barra chata, inclusive chumbamento	m2	349,14	64,00	R\$ 22.344,96	0,00	R\$ 0,00
'071107	Portão de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento	m2	1.031,08	18,00	R\$ 18.559,44	0,00	R\$ 0,00
'090102	Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaltes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	m2	113,20	120,00	R\$ 13.584,00	0,00	R\$ 0,00
'090203	Cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 8.0mm, inclusive cumeeiras e acessórios de fixação	m2	81,51	120,00	R\$ 9.781,20	0,00	R\$ 0,00
'090302	Rufo de chapa metálica nº 26 com largura de 30 cm	m	42,45	50,00	R\$ 2.122,50	0,00	R\$ 0,00
'120101	Chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm	m2	6,13	550,00	R\$ 3.371,50	530,00	R\$ 3.248,90

A SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SESP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 - Registro de Preços para contratação de empresa prestadora de serviço técnico-especializado em manutenção predial preventiva e corretiva, com fornecimento de todos os insumos necessários ao serviço, visando atender as necessidades da SESP e suas operativas da região metropolitana, bem como do Órgão Participante (CBMES) nos seus respectivos

DATA: 01/12/2022

BDI:

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Data

Base: Abril/2022

Item	Especificação do Serviço	Und.	Preço Unitário	Quant. GV	Preço Total GV	QUANTIDADE UTILIZADA	PREÇO TOTAL
'120303	Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	m2	50,28	550,00	R\$ 27.654,00	530,00	R\$ 26.648,40
'130231	Piso argamassa alta resistência tipo granilite ou equiv de qualidade comprovada, esp de 10mm, com juntas plástica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento polido mecanizado, inclusive regularização e=3.0cm	m2	127,44	120,00	R\$ 15.292,80	0,00	R\$ 0,00
'130311	Soleira de granito cinza, espessura 3 cm e largura de 3 cm, conforme detalhe em projeto	m	25,56	12,00	R\$ 306,72	0,00	R\$ 0,00
'130330	CHAPIM GRANITO CINZA POLIDO L=18CM - E=2CM C/ PING 2 LADOS	m	99,09	65,00	R\$ 6.440,85	65,00	R\$ 6.440,85
'170224	Rodabancada em granito cinza, h=10cm e espessura de 2cm	m	329,59	25,00	R\$ 8.239,75	0,00	R\$ 0,00
'190103	Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa acrílica, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex	m2	17,05	550,00	R\$ 9.377,50	0,00	R\$ 0,00
'190603	Pintura sobre pisos, marcas de referência Novacor, Coral ou Suvinil, a duas demãos, Linha Premium	m2	19,16	120,00	R\$ 2.299,20	0,00	R\$ 0,00
'200401	Limpeza geral da obra (edificação)	m2	10,28	500,00	R\$ 5.140,00	256,00	R\$ 2.631,68
VALOR GLOBAL				0,00	R\$ 307.807,60		R\$ 125.520,06

COMPACTA CONSTRUÇÕES E PAV. LTDA
ANTÔNIO CARLOS LOUREIRO BARROSO
SÓCIO ADMINISTRADOR